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Yttrande över delbetänkandet Skatteincitament för 
forskning och utveckling – En översyn av FoU-avdraget och 
expertskattereglerna (SOU 2025:3) 
 
Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA, har tagit del av rubricerat ärende och vill 
härmed framföra synpunkter enligt nedan. 
 
IVA anser att FoU och kunskapsintensiv verksamhet är vitalt för Sverige och svensk 
konkurrenskraft och tillväxt. För detta är FoU-avdraget och expertskatten viktiga 
instrument för att stimulera FoU-verksamhet i landet samt attrahera kompetens utifrån. 
 
IVA välkomnar och ställer sig bakom delbetänkandets förslag till ändringar i FoU-avdraget i 
syfte att öka företagens investeringar i FoU, samt förslag till ändringar i 
expertskattereglerna i syfte att stärka Sveriges attraktionskraft. 
 
Avseende expertskattereglerna föreslår IVA att regeringen bör överväga att förlänga 
tillämpningstiden av reglerna från sju år till tio år, med en successiv nedtrappning av 
skattelättnaden de tre sista åren. Detta i syfte att få en mjukare övergång till normal 
skattenivå och på så sätt öka andelen personer som väljer att stanna kvar i Sverige även 
efter det att tillämpningstiden löpt ut. 
 
Beslut i ärendet har fattats av verkställande direktör Sylvia Schwaag Serger. Ärendet har 
handlagts av Michael Jacob, policychef. I ärendets beredning har IVAs forskningspolitiska 
grupp deltagit med IVA-ledamöterna Anders Blom, Björn Ekelund, Olle Samuelson, Kristina 
Edström, Lars Hultman, Anna Nilsson-Ehle, Sandra di Rocco, Charlotte Bengtsson, David 
Domeij, Anders Hamsten, Annika Olsson, Hanifeh Khayyeri och Anders Sandberg.  
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